MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 007/2023

RESULTADO PARCIAL – CAMPUS ANGICOS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis - COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de

seleção para bolsas e auxílios do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA,

CAMPUS ANGICOS, semestre 2023.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 007/2023.

As inscrições com o status DEFERIDA são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA

Nº007/2023 e as inscrições INDEFERIDAS são as que encontram-se com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-

seleção pelos motivos listados na tabela correspondente.

Neste momento, o(a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do resultado final, que divulgará a listagem por

ordem de classificação de acordo com o número de vagas por modalidade, dos (as) candidatos (as) para poder dar encaminhamento aos

procedimentos de ocupação da vaga (Abertura de conta (caso não possua) em seu nome e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua

classificação esteja dentro do limite de vagas oferecidos para cada modalidade.

O RESULTADO FINAL, conforme cronograma estabelecido no Item 12.1 do Edital será publicado a partir do dia 11/12/2023.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02

(dois) dias úteis a contar da data de divulgação deste resultado parcial e deverão preencher o Formulário de Recursos-Angicos

https://forms.gle/yyDnLGsK2VFGbkV7A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2

RESULTADO PARCIAL

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

 Matricula Nome Situação da inscrição
Item do edital

descumprido
Observações

1 2017011061 JOAO PAULO COSTA DA SILVA INDEFERIDA - Já possui benefício ativo nessa modalidade

AUXÍLIO CRECHE

 Matricula Nome Situação da Inscrição
Item do Edital

Descumprido
Observações

1 2023023603 ALDAIZA RAYSSA SANTOS SOARES DEFERIDA - -

2 2021010976 JAMILY STEPHANY BATISTA DA COSTA DEFERIDA - -

3 2022010941 KADJA EMANUELE PIRES DA CUNHA DEFERIDA - -

4 2018011075 MARIA DAS DORES DA SILVA BISNETA INDEFERIDA 5.3.1 questão c)
Esgotamento do tempo regular do curso mais 2

semestres de tolerância.

5 2021022581 MARIA IZABEL BATISTA DE MOURA DEFERIDA - -

6 2017003923 MARIA JAQUELIANE DA SILVA IMPERIAL INDEFERIDA
5.3.1 questão c)

5.3.1 questão k)

Esgotamento do tempo regular do curso mais 2

semestres de tolerância./Descumprimento PIAE

7 2021011061 MARIA NAIONARA DE SOUZA DEFERIDA - -

8 2018021197 RODOLFO NONATO DA SILVA INDEFERIDA 5.3.1 questão c) Esgotamento do tempo regular do curso mais 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

3

5.1.4 semestres de tolerância/Inscrição realizada fora de

prazo.

AUXÍLIO TRANSPORTE

 Matricula Nome Situação da Inscrição
Item do Edital

Descumprido
Observações

1 2021011596 ANA CLARA GOMES DE SOUZA DEFERIDA - -

2 2022011206 ANDRIELE NAIARA DOS SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDA 5.2.1 questão 1
Ausência da CTPS digital das pessoas maiores de

18 anos

3 2018021330 BEATRIZ FERREIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDA 5.3.1 questão c)
Esgotamento do prazo regular do curso mais 2

semestres de tolerância

4 2023023024 CINTHIA JAMILY DE SOUZA BENTO INDEFERIDA 5.3.1, questão a)
Apresentação da folha resumo do CADUNICO

incompleta

5 2023012484 DAMIANA DAIANA DOS SANTOS INDEFERIDA 5.1.4 Inscrição realizada fora do prazo

6 2020022631 ELIZABETE DE MELO DE MATOS DEFERIDA - -

7 2023011458
INGRIDY STHEFANY DA CUNHA

VERISSIMO
INDEFERIDA 5.3.1 questão f) Vínculo empregatício ativo

8 2021010755 IRACY EMANNUELY FERREIRA CLEMENTE DEFERIDA - -

9 2021011353 JEILSON BARBALHO BORGES FILHO INDEFERIDA
Art. 26, II PIAE.

5.2.1, questão 15

Descumprimento do PIAE, ausência dos

contracheques dos 3 últimos meses da pessoa que

mais contribui com a renda familiar; ausência da

CTPS da 2ª pessoa que contribui com a renda

familiar

10 2019011385 JOAO VITOR DE SOUZA SILVA DEFERIDA - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

4

11 2023011773 JOARA RAYSSA DA SILVA DEFERIDA - -

12 2018021323 JOYCE AMANDA DA SILVA LIMA INDEFERIDA 5.3.1 questão c)
Esgotamento do prazo regular do curso mais 2

semestres de tolerância

13 2023023674
LINDEILSON GUILHERME INÁCIO DA

SILVA
INDEFERIDA

5.2.1 questão 1

5.2.1 questão 15

Ausência da CTPS digital das pessoas maiores de

18 anos/Ausência dos contracheques da pessoa que

mais contribui com a renda familiar.

14 2023023293 MARIA BEATRIZ PEREIRA BEZERRA DEFERIDA - -

15 2022010942 MARIA VITORIA DE MELO INDEFERIDA 5.2.1 questão 1
Ausência da CTPS digital das pessoas maiores de

18 anos

16 2023012112 MOISES ZAQUEL DA SILVA DEFERIDA - -

17 2019022799 PEDRO HENRIQUE LOPES MACEDO INDEFERIDA 5.3.1 questão c)
Esgotamento do prazo regular do curso mais 2

semestres de tolerância

18 2021011528 RADIJA ELLEN VELOSO TRINDADE INDEFERIDA 5.2.1 questão 1
Anexou cópia da versão física da CTPS e outro

formato não compatível

19 2023011620 RAYSLA JOANA DE LIMA BARBOSA INDEFERIDA 5.1.4 Inscrição realizada fora do prazo

20 2022022291 THALYSON GALDINO LOPES DEFERIDA - -

21 2023023317 VINICIUS VICENTE DE PAULO INDEFERIDA
5.3.1 questão f)

 5.2.1 questão 15

Vínculo empregatício ativo/Ausência dos

comprovantes do benefício dos 3 últimos meses da

pessoa que mais contribui com a renda familiar.

MORADIA ESTUDANTIL - BLOCO FEMININO

 Matricula Nome
Situação da

Inscrição

Item do Edital

descumprido
Observações

1 2022011065 BARBARA BEATRIZ DA SILVA DEFERIDA - -

2 2023023598 DARA CRISTINA DE ARAUJO DEFERIDA - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

5

3 2023012215
FRANCISCA IOLAYNE SANTIAGO

EDUARDO
INDEFERIDA

Já possui benefício ativo

nessa modalidade

4 2023022552 JULIANA ALVES DA COSTA INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da 1ª pessoa que mais contribui com o grupo

familiar

5 2021022705 MARIA LUIZA NUNES DA SILVA INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

benefícios dos últimos 3 meses da 1ª pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

6 2019011438 MARIA YNGRID CUNHA DOS SANTOS INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

benefícios dos últimos 3 meses da 1ª pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

7 2021011431 NADIA MARIA DA SILVA DEFERIDA - -

8 2023012479 STELA MARIA DE LIMA NASCIMENTO INDEFERIDA
5.2.1 questão 1

5.2.1 questão 15

Emissão do PDF da CTPS em data anterior ao

lançamento do edital/Ausência da declaração de

estágio com prazo de duração e valor da

remuneração.

9 2023022936 WYSLANNY MAYLLA XAVIER MARTINS DEFERIDA - -

MORADIA ESTUDANTIL - BLOCO MASCULINO

 Matricula Nome Situação da Inscrição
Item do Edital

Descumprido
Observações

1 2023012095 FRANCISCO DE ASSIS SOARES DE ARAUJO DEFERIDA - -

2 2022011462 FRANCISCO ETEVALDO NUNES INDEFERIDA 5.1.4 Inscrição realizada fora do prazo

3 2023012115 JOSE LUCAS LOPES SOARES DEFERIDO - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

6

4 2021011310 MATEUS PEREIRA DA SILVA DEFERIDO - -

BOLSA ACADÊMICA
 Nome Situação da Inscrição Item do Edital Descumprido Observações

 Matricula Nome Situação da Inscrição

Item do Edital

Descumprido Observações

1 2019011145 AMARILDO ROCHA CARNEIRO INDEFERIDA 5.3.1 questão c)

Esgotamento do tempo regular do curso +2

semestres de tolerância.

2 2019010231 ANA CLARA CAMARA GOMES DE SOUSA INDEFERIDA 5.1.4/5.3.1 questão c)

Inscrição realizada fora do prazo/Esgotamento do

tempo regular do curso +2 semestres de

tolerância.

3 2023011915 ANA KALINE BEZERRA DE BRITO DEFERIDA - -

4 2020022814 ANDERSON ESMAEL DA SILVA INDEFERIDA

5.2.1, questão 15

5.2.1, questão 20

Ausência da CTPS digital da 1ª e 2ª pessoa que

mais contribui com a renda familiar

5 2022011280

ANDERSSON LUCAS MENDONCA

FERNANDES INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Emissão do PDF da CTPS digital do discente com

data de emissão anterior ao lançamento do edital.

6 2020011285 ARIANE RANIKELLY DOMINGOS MELO INDEFERIDA 5.2.1, questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da pessoa que mais contribui com a renda

familiar.

7 2022022447 AYLANE ANIELLY SILVA MEDEIROS DEFERIDA - -

8 2022011065 BARBARA BEATRIZ DA SILVA DEFERIDA - -

9 2023012238 CARLOS HENRIQUE MACEDO DA SILVA INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos.

10 2020010953 CARLOS MATHEUS DA CRUZ DEFERIDA - -

11 2023023512 CLÁUDIA MOURA ARAGÃO INDEFERIDA 5.2.1, questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da pessoa que mais contribui com a renda

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

7

familiar.

12 2021011555 DANILO TIAGO OLIVEIRA MELO DEFERIDA - -

13 2023023598 DARA CRISTINA DE ARAUJO DEFERIDA - -

14 2023012249

DEBORA GABRIELLY MARROCOS DOS

SANTOS DEFERIDA - -

15 2019022998 DIANA CARLA DE OLIVEIRA DEFERIDA - -

16 2020022795 ELBA FRANCIERIKA ROCHA MARTINS INDEFERIDA 5.2.1, questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da pessoa que mais contribui com a renda

familiar.

17 2019010067 ELUIZA ECILA COSME SANTIAGO INDEFERIDA 5.1.5 questão a Inscrição realizada com matrícula do 1º ciclo

18 2023023513 ELUIZA ÉCILA COSME SANTIAGO DEFERIDA - -

19 2019022932 EMANOEL DE SOUZA ADELINO INDEFERIDA 5.3.1 questão c)

Esgotamento do tempo regular do curso +2

semestres de tolerância.

20 2022022260 EVERTON VENANCIO DA COSTA BATISTA DEFERIDA - -

21 2022011419 FRANCIMÁRIO BRUNO DA SILVA INDEFERIDA 5.1.4 Inscrição realizada fora do prazo

22 2019023130 FRANCISCA ELOIZA DE MEDEIROS INDEFERIDA 5.3.1 questão c)

Esgotamento do tempo regular do curso mais 2

semestres de tolerância.

23 2023012215

FRANCISCA IOLAYNE SANTIAGO

EDUARDO DEFERIDA - -

24 2019011276

FRANCISCO DE ASSIS DE MEDEIROS

JUNIOR INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos.

25 2022011462 FRANCISCO ETEVALDO NUNES INDEFERIDA 5.1.4 Inscrição realizada fora do prazo

26 2023022894 FRANCISCO IMPERIAL NETO INDEFERIDA 5.2.1, questão 20

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da 2ª pessoa que mais contribui com a renda

familiar.

27 2023023012 GILDO CHAVES FREIRE INDEFERIDA 5.2.1, questão 15           Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

8

da pessoa que mais contribui com a renda

familiar.

28 2021023010 GIULIENE PEREIRA LOPES INDEFERIDA 5.1.4 Inscrição realizada fora do prazo

29 2020022893

ISABELLE FERNANDA FERREIRA DO

NASCIMENTO INDEFERIDA 5.3.1 questão k) Descumprimento de critério do PIAE

30 2022021633 ISAIAS CUNHA DA COSTA DEFERIDA - -

31 2023023284 ISRAEL MESSIAS DA SILVA LIMA INDEFERIDA

5.2.1 questão 1

5.2.1 questão 15

5.2.1 questão 20

Emissão do PDF da CTPS digital do grupo

familiar com data de emissão anterior ao

lançamento do edital. Contracheques da 1ª e 2ª

pessoa que mais contribuem com a renda familiar

desatualizados.

32 2022011232 JEFFERSON MATHEUS LOPES DEFERIDA - -

33 2021011591 JEFTE REINALDO MATIAS INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos.

34 2022022553 JOEDSON VIRGINIO DA SILVA DEFERIDA - -

35 2023011466 JOYCE MAIRA DE OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos.

36 2023022552 JULIANA ALVES DA COSTA INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da 1ª pessoa que mais contribui com o grupo

familiar

37 2021011497 JULIO LUIS MENDONCA DE MACEDO INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos.

38 2023012168 LUIZ CARLOS DOS SANTOS CATARINO INDEFERIDA

5.2.1 questão 1

5.2.1 questão 15

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos.Ausência dos contracheques dos 3

últimos meses da 1ª pessoa que mais contribui

com o grupo familiar

39 2021011036 MANOELE VICENTE CASSIANO VIEGA DEFERIDA - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

9

40 2023012473

MARIA DA CONCEIÇÃO AVELINO CABRAL

DE ASSIS DEFERIDA - -

41 2022010984

MARIA JOAQUINA MATIAS DA SILVA

OLIVEIRA DEFERIDA - -

42 2023011744 MARIA LUIZA DA SILVA BARROS DEFERIDA - -

43 2021022705 MARIA LUIZA NUNES DA SILVA INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

benefícios dos últimos 3 meses da 1ª pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

44 2019011438 MARIA YNGRID CUNHA DOS SANTOS INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

benefícios dos últimos 3 meses da 1ª pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

45 2022011196 NATALIA JOICE CAXIAS DA SILVA DEFERIDA - -

46 2022022293 PAULO AUGUSTO EVARISTO DA SILVA INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

contracheques dos últimos 3 meses da pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

47 2023011817 PEDRO AUGUSTO DE ARAUJO SILVA DEFERIDA - -

48 2023012088 PEDRO RAMON DA SILVA SOUZA DEFERIDA - -

49 2021010721 RAI JONNAS DOS SANTOS MEDEIROS INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos comprovantes de pagamento dos

contracheques dos últimos 3 meses da pessoa que

mais contribui com o grupo familiar

50 2021011668 RICASSIA MURALHA DE ARAUJO INDEFERIDA 5.3.1 questão k) Descumprimento de critério do PIAE

51 2021011607 ROGERIO CAETANO DEFERIDA - -

52 2021011451 ROSANA NUNES MOURA DEFERIDA - -

53 2022022533 SAMILE CHAVES DE ANDRADE INDEFERIDA 5.2.1, questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da pessoa que mais contribui com a renda

familiar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

10

Angicos, 29 de novembro de 2023.

Fabricia Dantas de Souza

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Angicos

54 2023012477 SARA SORAYA SOARES GOMES INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos.

55 2022022386 SAYONARA PAIVA DA SILVA DEFERIDA - -

56 2023011796 TAINA FERREIRA CONFESSOR INDEFERIDA 5.2.1, questão 15

Ausência dos contracheques dos 3 últimos meses

da pessoa que mais contribui com a renda

familiar.

57 2020011003 TAYNA FERNANDES MARTINS FONSECA DEFERIDA - -

58 2020011376

THAYLANIA GEORGIA DE JESUS

LEOCADIO INDEFERIDA 5.2.1 questão 1

Ausência da CTPS digital dos membros maiores

de 18 anos/Emissão de PDF da CTPS digital em

data anterior a publicação do edital

59 2020022953 WANCLEITON DE OLIVEIRA DEFERIDA - -

60 2023022936 WYSLANNY MAYLLA XAVIER MARTINS DEFERIDA - -

		2023-11-29T18:49:35-0300
	UFERSA Campus Angicos
	Fabricia Dantas de Souza
	Eu sou o autor deste documento